
UCHWAŁA NR XVIII/165/20 
RADY MIASTA DZIAŁDOWO 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie odrzucenia stanowiska Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego "Solidarność" 
Pracowników Oświaty i Wychowania Miasta i Gminy Działdowo Zarząd Komisji Międzyzakładowej nr 

1606 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół nr 2 im. Jana 
Pawła II w Działdowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) w związku art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 263)  zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Odrzuca się w całości stanowisko wyrażone przez Niezależny Samorządny Związek Zawodowy 
"Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania Miasta i Gminy Działdowo Zarząd Komisji 
Międzyzakładowej nr 1606 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół 
nr 2 im. Jana Pawła II w Działdowie, zawarte w piśmie z dnia 27 kwietnia 2020 r.  

§ 2.  Uzasadnienie odrzucenia stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Romuald Remiszewski 

Id: A8348D09-0893-45D7-BE78-E9918DE2FF54. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/165/20 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Uzasadnienie odrzucenia stanowiska Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego "Solidarność" 
Pracowników Oświaty i Wychowania Miasta i Gminy Działdowo Zarząd Komisji Międzyzakładowej nr 

1606 

Burmistrz Miasta Działdowo w dniu 16 marca 2020 r. przedłożył Niezależnemu Samorządnemu 
Związkowi Zawodowemu „Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania Miasta i Gminy Działdowo 
Zarząd Komisji Międzyzakładowej nr 1606 do zaopiniowania projekt uchwały Rady Miasta Działdowo 
w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół nr 2 im. Jana Pawła II w Działdowie. 

 Rozwiązanie zespołu szkół reguluje materia określona w art. 91 ust. 7 oraz ust. 7a pkt 2) ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.) dająca możliwość 
usamodzielnienia szkół wchodzących w skład tego zespołu, nie powodując przy tym likwidacji żadnej 
z nich. Natomiast z mocy art. 12 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) następuje likwidacja jednostki budżetowej jaką w obecnej chwili jest 
Zespół Szkół nr 2 im. Jana Pawła II w Działdowie. Konsekwencją likwidacji wskazanej jednostki 
budżetowej jest powstanie dwóch nowych, odrębnych jednostek budżetowych: Szkoły Podstawowej nr 
4 oraz II Liceum Ogólnokształcącego. Następuje reorganizacja, czyli zmiana zasad funkcjonowania 
placówek obecnie tworzących zespół szkół. 

Projekt uchwały zawiera kompletną informację w jaki sposób dojdzie do rozwiązania zespołu szkół, 
natomiast w uzasadnieniu do uchwały szczegółowo zostało wyjaśnione, że rozwiązanie nie powoduje 
likwidacji szkół, a pracownicy administracji i obsługi oraz nauczyciele będą przydzieleni do Szkoły 
Podstawowej nr 4 i do II Liceum Ogólnokształcącego, co nie powoduje ograniczeń w zatrudnieniu 
z powodu planowanej reorganizacji. Proces ten nie wpłynie również na sferę praw i obowiązków uczniów 
i rodziców. Ponadto w celu przestrzegania zasad bezpieczeństwa i możliwości zorganizowania prawidłowej 
nauki i opieki dla uczniów uchwała zawiera zapisy dotyczące podziału majątku pomiędzy powstałe 
w wyniku rozwiązania zespołu dwie szkoły. 

 Niezależny Samorządny Związek Zawodowy "Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania 
Miasta i Gminy Działdowo Zarząd Komisji Międzyzakładowej nr 1606 w piśmie z dnia 27 kwietnia 2020 r. 
zaopiniował negatywnie projekt uchwały nie wskazując uzasadnienia względm własnej opinii. 

 Rozwiązanie zespołu szkół podyktowane jest potrzebą uporządkowania spraw związanych 
z prowadzeniem II Liceum Ogólnokształcącego, które zgodnie z art. 8 ust. 16 ustawy Prawo oświatowe 
należy do zadań własnych powiatu. Zadaniem własnym gminy natomiast jest prowadzenie szkół 
podstawowych. Gmina może przekazać liceum Powiatowi Działdowskiemu, w przeciwnym razie ma 
obowiązek podpisania porozumienia, w którym ustali się warunki finansowe, zasady realizacji polityki 
oświatowej i wiele innych szczegółów. 

W momencie powstawania Zespołu Szkół nr 2 nie było takiego obowiązku, co nie zwalnia gminy 
z realizacji zadań zgodnych z literą obowiązującego prawa. 

 Z powyższych względów zasadne jest odrzucenie w całości stanowiska Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego „Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania Miasta i Gminy Działdowo 
Zarząd Komisji Międzyzakładowej nr 1606 przez Radę Miasta Działdowo.

Id: A8348D09-0893-45D7-BE78-E9918DE2FF54. Uchwalony Strona 1




